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Муниципальное задание 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

Наименование муниципального учреждения 

(обособленного подразделения) 

МБДОУ "Тушнурский детский сад "Колосок" 

Виды деятельности муниципального учреждения 

(обособленного подразделения): 11- Образование и наука 

Форма пол 

ОКУД 

Дата 

по сводному 

реестру 

по ОКВЭД 

Коды 

506001 

19.01.2018 г. 

80.10.1 

Вид муниципального учреждения Дошкольная образовательная деятельность 



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел 1 

Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню 

1. Наименование муниципальной услуги: 
Реализация основных общеобразовательных дошкольных программ 

11.Д45.0 

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица в возрасте до 8 лет 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели характеризующие качество муниципальной услуги : 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

1 

886360000132А121902 

11Д4500030100020106 

6100102 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

(наименование 

показателя) 

2 

не указано 

(наименование 

показателя) 

3 

не указано 

(наименование 

показателя) 

4 

от 1 до 3 лет 

Показатель,, 

характеризующий 

условия, (формы)-

оказания муниципальной 

услуги 

(наименование 

показателя) 

5 

очная 

(наименование 

показателя) 

6 

группа 

полного дня 

Показатель качества муниципальной 

услуги 

наименовани 

е показателя 

7 

Посещаемость 

ДОУ 

Выполнение 

учебной 

программы 

Обеспечение 

безопасности в 

ДОУ (правил 

пожарной 

безопасности, 

требований 

СанПиНа 

наименование измерения 

поОКЕИ 

наименован 

ие 

8 

процент 

процент 

процент 

код 

9 

744 

744 

744 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

2018 год 

10 

не менее 70 

100 

100 

2019 год 

11 

не менее 70 

100 

100 

2020 год 

12 

не менее 70 

100 

100 



886360000132А121902 

11Д4500030100020106 

6100102 

не указано не указано от 3 до 8 лет очная 
группа 

полного дня 

Посещаемость 

ДОУ 

Выполнение 

учебной 

программы 

Обеспечение 

безопасности в 

ДОУ (правил 

пожарной 

безопасности, 

требований 

СанПиНа 

процент 

процент 

процент 

744 

744 

744 

не менее 70 

100 

100 

не менее 70 

100 

100 

не менее 70 

100 

100 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным (процентов) 5% 



3.2. Показатели характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

1 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

(наименован 
ие 

показателя) 

2 

не указано 

не указано 

(наименован 
ие 

показателя) 

3 

не указано 

не указано 

(наименован 
ие 

показателя) 

4 

от1 до 3 

лет 

от 3 до 3 

лет 

Показатель,, 

характеризующий 

условия, (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

(наименован 
ие 

показателя) 

5 

очная 

очная 

(наименован 
ие 

показателя) 

6 

группа 

полного 

дня 

группа 

полного 

Дня 

Показатель ооъема муниципальной 

услуги 

наименовани 

е показателя 

7 

число 

обучающихся 

число человеко 

дней обучения 

число 

обучающихся 

число человеко 

дней обучения 

наименование 

измерения по ОКЕИ 

наименован 

ие 

8 

человек 

человеко-

день 

человек 

"человеко-

день 

код 

9 

792 

540 

792 

540 

Значение показателя ооъема 

муниципальной услуги 

2018 год 

10 

4 

620 

11 

1705 

2019 год 

11 

4 

620 

11 

1705 

2020 год 

12 

4 

620 

11 

1705 

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф) 

2018 год 

13 

2019 год 

14 

2020 год 

15 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным (процентов) 5% 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 

нормативный правовой акт 

вид 

1 

принявший орган 

2 

дата 

3 

номер 

4 

наименование 

5 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1.1. Приказ Минобрнауки России № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам» от 29 августа 2013 г. 



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел 2 

Уникальный номер по базовому 

1. Наименование муниципальной услуги: 
Реализация основных общеобразовательных дошкольных 

программ 

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица в возрасте до 8 лет 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели характеризующие качество муниципальной услуги : 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

1 

шшммшмшчяшншшпнмш 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

(наименование 

показателя) 

2 

не указано 

не указано 

не указано 

(наименование 

показателя) 

3 

не указано 

не указано 

не указано 

(наименование 

показателя) 

4 

отЗ до 8 лет 

отЗ до 8 лет 

отЗ до 8 лет 

Показатель,, 

характеризующий 

условия, (формы) 

оказания муниципальной 

услуги 

(наименовани 

е показателя) 

5 

очная 

очная 

очная 

(наименование 

показателя) 

6 

группа полного 

Дня 

группа полного 

Дня 

группа полного 

дня 

Показатель качества муниципальной 

наименование 

показателя 

7 

Посещаемость 

ДОУ 

Выполнение 

учебной 

программы 

Обеспечение 

безопасности в 

ДОУ (правил 

пожарной 

безопасности, 

требований 

СанПиНа 

наименование 

измерения по ОКЕИ 

наименов 

ание 

8 

процент 

процент 

процент 

код 

9 

744 

744 

744 

Значение показателя качества 

2018 год 

10 

не менее 70 

100 

100 

2019 год 

11 

не менее 70 

100 

100 

2020 год 

12 

не менее 70 

100 

100 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным (процентов) 5% 



5.1.2. Федеральный закон Правительства Российской Федерации № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 
октября 2003 г. 

5.1.3. Федеральный закон Правительства Российской Федерации № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. 
5.1.4. Постановление Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» № 65 «О формировании, ведении и утверждении 
ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Новоторъяльский 

5.1.5. Приказ Минобрнауки России № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам - образовательным программам дошкольного образования» от 30 августа 2013 г. 

5.1.6. Приказ Минобрнауки России № 1155 «Об утвержднии федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» от 17 октября 2013 
г. 



3.2. Показатели характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уникальны 

и номер 

реестрово 

й записи 

1 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

(наименован 

ие 

показателя) 

2 

не указано 

(наименован 

ие 

показателя) 

3 

не указано 

(наименован 

ие 

показателя) 

4 

от 3 до 3 лет 

Показатель,, 

характеризующий 

(наименован 

ие 

показателя) 

5 

очная 

(наименован 

ие 

показателя) 

6 

группа 

полного дня 

Показатель объема 

наименован 

ие 

показателя 

7 

число 

обучающихся 

число 

человеко дней 

обучения 

наименование 

наименов 

ание 

8 

человек 

человеко-

день 

код 

9 

792 

540 

Значение показателя объема 

2018 год 

10 

11 

1705 

2019 год 

11 

11 

1705 

2020 год 

12 

11 

1705 

Среднегодовой размер 

2018 год 

13 

2019 год 

14 

2020 год 

15 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным (процентов) 5% 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 

нормативный правовой акт 

вид 

1 

принявший орган 

2 

дата 

3 

номер 

4 

наименование 

5 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1.1. Приказ Минобрнауки России № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительньм 
общеобразовательным программам» от 29 августа 2013 г. 
5.1.2. Федеральный закон Правительства Российской Федерации № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» от 6 октября 2003 г. 
5.1.3. Федеральный закон Правительства Российской Федерации № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. 
5.1.4. Постановление Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» № 65 «О формировании, ведении и 
утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального 
образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 17 февраля 2015 г. 



5.1.5. Приказ Минобрнауки России № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования» от 30 августа 2013 г. 

5.1.6. Приказ Минобрнауки России № 1155 «Об утвержднии федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» от 17 
октября 2013 г. 



.. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

Способ информирования 

1 
1. Информация в 
общественных местах, в 
средствах массовой 
информации 

2. Информация у входа в 

дошкольное образовательное 

учреждение 

3. Информация в помещениях 

дошкольного образовательного 

учреждения 

4. Информация на Интернет-
сайте (веб-странице) 

дошкольного образовательного 

учреждения, в средствах 
массовой информации 

Состав размещаемой информации 

2 
На сайтах http://toryal.ru, МАУ «Редакция Новоторъяльской районной газеты «Ялысе увер» -

«Сельская новь» размещается общая информация 

- информация о наименовании дошкольного образовательного учреждения; 

- информация об адресе и номерах телефонов дошкольного образовательного учреждения; 

- информация о режиме работы дошкольного образовательного учреждения 

- информация о адресе дошкольного образовательного учреждения 

- информация о наименовании дошкольного образовательного учреждения 

- информация о номерах телефонов дошкольного образовательного учреждения 

- информация о режиме работы дошкольного образовательного учреждения 

В помещениях школы в удобном для обозрения месте размещаются: 

— информация о режиме работы дошкольного образовательного учреждения 

— правила поведения в дошкольного образовательного учреждения 

— информация о расписании занятий 

— информация о лицензировании, аккредитации дошкольного образовательного учреждения 

— перечень оказываемых дошкольным образовательным учреждением услуг дополнительных 
услуг, в том числе платных - с указанием стоимости; 

На сайтах http://toryal.ru, МАУ «Редакция Новоторъяльской районной газеты «Ялысе увер» -

«Сельская новь» 

- информация о наименовании дошкольного образовательного учреждения 

- информация об адресе и номерах телефонов дошкольного образовательного учреждения; 

- информация о режиме работы дошкольного образовательного учреждения 

- перечень оказываемых дошкольным образовательным учреждением дополнительных услуг, 
в том числе платных - с указанием стоимости; 

- информация о способах доведения потребителям своих услуг. 

Частота обновления 
информации 

3 
По мере изменения данных 

По мере изменения данных 

По мере изменения данных 

По мере изменения данных 

http://toryal.ru
http://toryal.ru


Прочие сведения о муниципальном задании 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: 

- ликвидация учреждения 

- реорганизация учреждения 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания: 

Форма контроля 

1 

1. Последующий контроль в форме 

выездной проверки 

2. Последующий контроль в форме 

камеральной проверки отчетности 

Периодичность 

2 

- в соответствии с планом графиком 

проведения выездных проверок, но не реже 1 

раза в 2 года 

По мере поступления отчетности о 
выполнении муниципального задания 

Органы местного самоуправления МО «Новоторъяльский муниципальный 

район», осуществляющие контроль за выполнением муниципального 

задания 

3 

Отдел образования Администрации муниципального образования 
«Новоторъяльский муниципальный район» 

Отдел образования Администрации муниципального образования 

«Новоторъяльский муниципальный район» 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания : 

5.1.Номер муниципального задания присваивается в информационной системе Министерства финансов Российской Федерации. 

5.2 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит 

требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера 

раздела. 

Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и 

работ. 

В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах 

которого оно считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или 



учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается 
выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не 
заполняются. 

Заведующий МБДОУ "Тушнурский детский сад "Колосок» •7^/ ' Федотова Р.А 


